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Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december
2022 for Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver,
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets
aktiviteter og økonomiske forhold, samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som
selskabet kan påvirkes af.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 19. april 2023

Direktion

f2aa8ed0b2e151 

Michael Steen Wiisbye 

Bestyrelse

1a15a9686751ba 
Henrik Frost Rasmussen 
Formand 

81162d1c8ea90a 
Ivan Tage Steen Sørensen 

1d7f35fbe9cede 
Leif Brandi Bach 
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Til kapitalejerne i Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj
grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 19. april 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

a6492f366501f4 
Jesper Otto Edelbo

statsautoriseret revisor 

mne10901
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Selskabet Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S
c/o Nielsen Nørager Advokatpartnerselskab
Frederiksberggade 16
1459 København K

CVR-nr: 22 23 90 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Henrik Frost Rasmussen, formand
Ivan Tage Steen Sørensen
Leif Brandi Bach

Direktion Michael Steen Wiisbye
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Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022 2021 2020 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af primær drift -1.637 -1.332 -1.914 -1.504 39

Resultat af finansielle
poster

-4.298 116 852 1.629 -306

Årets resultat -4.740 -1.116 -1.642 275 133

Balance

Balancesum 31.623 40.161 41.782 41.258 42.123

Egenkapital 27.474 32.213 33.329 34.971 34.696

Nøgletal i %

Soliditetsgrad 86,9% 80,2% 79,8% 84,8% 82,4%

Egenkapitalforrentning -15,9% -3,5% -4,8% 0,9% 0,4%
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Væsentligste aktiviteter

Selskabet har efter eget valg besluttet at ophøre som forsikringsselskab og har med virkning fra den 9.
december 2022 indleveret selskabets tilladelse til at drive forsikringsvirksomhed til Finanstilsynet. Herefter
er selskabets navn ændret fra Dansk Jagtforsikring A/S til Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S.

Ophøret af selskabets forsikringsdrift er begrundet i at selskabets forsikringskontrakt med Miljøministeriet
udløb den 31. marts 2017 og selskabet har ikke tegnet nye forsikringsaftaler.

Selskabets aktivitet bestod indtil 1. april 2017 i direkte tegning af lovpligtig ansvarsforsikring i forbindelse
med jagt i Danmark. Herudover var dækningsområdet udvidet til også at dække her i landet bosiddende
jagttegnsløsere under midlertidigt ophold i resten af Europa samt Færøerne og Grønland.

Der er i 2022 indgået aftale med et stort dansk forsikringsselskab om overtagelse af selskabets
forsikringsforpligtelser og den endelige overdragelse af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser er
gennemført i 2022, hvorefter selskabet definitivt har afviklet sine forsikringsmæssige forpligtelser og
afleveret selskabets tilladelse til at drive forsikringsvirksomhed.

Selskabets formue skal herefter forvaltes og anvendes inden for bestemmelserne i vedtægterne og
aktionærerne har i 2022 arbejdet med, hvorledes forvaltningen af selskabets formue skal ske i fremtiden og i
hvilken struktur mv. Dette forventes at blive klarlagt i løbet af 2023, hvor der også vil blive taget stilling til om
selskabet skal afvikles afhængig af hvilken struktur som vælges for fremtiden.

Udvikling i året

Årsrapporten udviser et underskud før skat på 5.935 t.kr. mod et underskud før skat på 1.216 t.kr. i 2021.

Det betydelige regnskabsmæssige underskud kan hovedsageligt henføres til urealiserede tab på selskabets
værdipapirbeholdninger.

Resultatet før finansielle poster blev et underskud på 1.637 t.kr. mod et underskud på 1.332 t.kr. foregående
år. Underskuddet før finansielle poster er forventet, da selskabet ikke har nogen omsætning, men alene
afvikling af skader og omkostninger til selskabets administration.

Afviklingen af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser har medført et positivt afløbsresultat på 186 t.kr.
vedrørende selskabets endelige afvikling af de forsikringsmæssige hensættelser, som er indeholdt i Andre
driftsindtægter.

Resultatet af investeringsvirksomheden blev i år et underskud på 4.298 t.kr., hvilket er et væsentlig dårligere
resultat end i 2021, hvor investeringsvirksomheden udviste et overskud på 116 t.kr. Selskabets
investeringsportefølje består i væsentlig grad af investeringer i obligationer som har været påvirket af
kursfald bl.a. som følge af en stigende rente. Dette er baggrunden for, at investeringsresultatet for 2022 ikke
er tilfredsstillende.

Efter skat udviser resultatet et underskud på 4.740 t.kr. mod et underskud på 1.116 t.kr. i 2021. Årets skat
udviser en indtægt på 1.195 t.kr. henførbar til positiv skatteeffekt at årets underskud. Selskabets
sikkerhedsfonde beskattes alle i 2022 og den samlede skat til betaling efter modregning af skatteværdi af
underskud, herunder underskud fra tidligere år (udskudt skat) udgør 139 t.kr. som er hensat som skyldig
skat i balancen.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Investeringer i værdipapirer foretages i overensstemmelse med en af bestyrelsen fastlagt investeringspolitik,
som indeholder en sammensætning af selskabets investeringer for at begrænse den totale risiko i forhold til
selskabets finansielle styrke. Investeringerne varetages i henhold til særskilt aftale og instruks af Danske
Capital, og der foretages løbende opfølgninger og overvågning af risikomål og afkast af investeringerne. Der
tilstræbes en likviditet, som gør, at selskabet ikke på grund af store udbetalinger bliver nødsaget til at
realisere værdipapirer på uheldige tidspunkter, således at der opstår tab.
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Kapitalforhold

I forbindelse med selskabets ophør som forsikringsselskab er selskabet med virkning fra 9. december 2022
ikke længere underlagt kapitalkravene i lov om finansiel virksomhed. Selskabet har ved udgangen af 2022 en
egenkapital på 27.474 t.kr. (2021: 32.213 t.kr.) svarende til en soliditetsgrad på 87% (2021: 80%).

Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen har vurderet, at virksomhedens påvirkning på miljø og klima er helt ubetydelig, ligesom selskabets
forretningsmodel og stærkt begrænsede aktivitet gennem de seneste år ikke har nødvendiggjort særlige
systemer eller procedurer vedrørende iagttagelse af sociale forhold, personaleforhold og foranstaltninger til
bekæmpelse af korruption og bestikkelse.

Redegørelse for dataetik

Selskabet har ikke i sin hidtidige status som forsikringsselskab under lov om finansiel virksomhed frem til 9.
december 2022 været omfattet af krav om at udarbejde en politik for dataetik. Under hensyntagen til, at der i
løbet af 2023 vil blive taget stilling til, om selskabet skal afvikles, er der ikke udarbejdet en politik for
dataetik.

Virksomhedsledelse

Selskabet har som følge af sin hidtidige status som forsikringsselskab indrettet sin virksomhedsledelse i
overensstemmelse med kravene i lov om finansiel virksomhed. Ledelsen har ikke fundet anledning til
efterfølgende at foretage væsentlige ændringer i dette.

Usikkerhed ved indregning og måling

Efter afvikling af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser anses der ikke at være særlige usikkerheder ved
indregning og måling af årsrapportens poster.

Skadesforløbet

Med overdragelsen af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser til et større dansk forsikringsselskab er
selskabets forsikringsmæssige risici vedrørende skader afviklet endeligt.

Efter forældelseslovgivningen, retsprincipper om suspension af forældelse samt reglen i erstatnings-
ansvarslovens § 11, vil der dog teoretisk kunne fremsættes krav opstået ved jagtulykker før den 1. april 2017 i
endnu en årrække. I forbindelse med overdragelsen er der tegnet afløbsforsikring som dækker, såfremt der
mod forventningen skulle opstå krav vedrørende sådanne gamle skader.

Ledelseshverv

Michael Wiisbye er bestyrelsesmedlem i Nielsen Nørager Komplementar A/S samt Nielsen Nørager
Advokatpartnerselskab.

Leif Brandi Bach er næstformand i bestyrelsen for DJ Administration A/S, ligesom Henrik Frost Rasmussen
er bestyrelsesmedlem heri. Ingen af de øvrige bestyrelsesmedlemmer har ledelseshverv i andre
erhvervsvirksomheder.

Selskabets samlede bestyrelse har udgjort revisionsudvalget i selskabet.
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Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Fremtiden

Som følge af beslutningen om ophør af forsikringsdrift og indleveringen af selskabets tilladelse til at drive
forsikringsvirksomhed skal selskabets formue i form af sikkerhedsfondene i henhold til vedtægterne
anvendes til et nærmere defineret formål.

Dette forventes at blive klarlagt i løbet af 2023 i hvilken struktur forvaltningen af sikkerhedsfondene skal ske,
og i forbindelse hermed vil der blive taget stilling til om selskabet skal afvikles afhængig af den valgte
fremtidige struktur. 

Aktionærforhold

Følgende aktionærer er registreret med mere end 5 % af den stemmeberettigede aktiekapital:
Miljøstyrelsen, Miljøministeriet: 51%
Danmarks Jægerforbund: 49%

Resultatdisponering

Overført til næste år: (4.739.627) kr.
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Note 2022 2021

DKK DKK

Andre driftsindtægter 185.807 494.956

Andre eksterne omkostninger -1.297.422 -1.301.539

Bruttotab -1.111.615 -806.583

 

Personaleomkostninger 1 -525.000 -525.000

Resultat før finansielle poster -1.636.615 -1.331.583

 

Finansielle indtægter 2 1.361.933 1.371.474

Finansielle omkostninger 3 -5.660.022 -1.255.493

Resultat før skat -5.934.704 -1.215.602

 

Skat af årets resultat 4 1.195.077 100.000

Årets resultat 5 -4.739.627 -1.115.602
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Aktiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Andre værdipapirer og kapitalandele 31.487.935 39.881.461

Finansielle anlægsaktiver 31.487.935 39.881.461

 

Anlægsaktiver 31.487.935 39.881.461

 

Andre tilgodehavender 1.891 912

Selskabsskat 0 48.706

Tilgodehavender 1.891 49.618

 

Likvide beholdninger 133.222 230.270

 

Omsætningsaktiver 135.113 279.888

 

Aktiver 31.623.048 40.161.349
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Passiver

Note 2022 2021

DKK DKK

Selskabskapital 6 500.000 500.000

Vedtægtsmæssige reserver 29.580.000 29.580.000

Overført resultat -2.606.204 2.133.423

Egenkapital 27.473.796 32.213.423

 

Hensættelse til udskudt skat 7 0 1.430.000

Andre hensættelser 0 2.168.994

Hensatte forpligtelser 0 3.598.994

 

Kreditinstitutter 1.602.873 1.699.042

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.207.389 2.207.389

Selskabsskat 138.542 0

Anden gæld 200.448 442.501

Kortfristede gældsforpligtelser 4.149.252 4.348.932

 

Gældsforpligtelser 4.149.252 4.348.932

 

Passiver 31.623.048 40.161.349

 

 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter 11

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor 12

Anvendt regnskabspraksis 13

 
 

 

Balance 31. december

12



Selskabs­
kapital

Vedtægts­
mæssige
reserver

Overført
resultat

I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 500.000 29.580.000 2.133.423 32.213.423

Årets resultat 0 0 -4.739.627 -4.739.627

Egenkapital 31. december 500.000 29.580.000 -2.606.204 27.473.796
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Note 2022 2021

DKK DKK

Årets resultat -4.739.627 -1.115.602

Regulering 8 3.103.012 -215.981

Ændring i driftskapital 9 -2.412.026 -577.751

Pengestrømme fra drift før finansielle poster -4.048.641 -1.909.334

 

Renteindbetalinger og lignende 646.427 563.853

Renteudbetalinger og lignende -18.412 -28.090

Pengestrømme fra ordinær drift -3.420.626 -1.373.571

 

Betalt selskabsskat -47.675 132.470

Pengestrømme fra driftsaktivitet -3.468.301 -1.241.101

 

Salg af finansielle anlægsaktiver mv. 3.467.422 1.114.015

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 3.467.422 1.114.015

 

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -96.169 188.989

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -96.169 188.989

 

Ændring i likvider -97.048 61.903

Likvider 1. januar 230.270 168.367

Likvider 31. december 133.222 230.270

 

Likvider specificeres således: 

Likvide beholdninger 133.222 230.270

Likvider 31. december 133.222 230.270
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2022 2021

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 525.000 525.000

  525.000 525.000

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 525.000 525.000

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 1 1

 

2022 2021

DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Udbytter, investeringsforeningsandele 646.427 563.853

Kursreguleringer, indtægter 715.506 807.621

1.361.933 1.371.474

2022 2021

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteudgifter 18.411 28.090

Kursreguleringer omkostninger 5.641.611 1.227.403

  5.660.022 1.255.493

2022 2021

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 234.923 0

Årets udskudte skat -1.430.000 -100.000

-1.195.077 -100.000
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2022 2021

DKK DKK

5. Resultatdisponering

Overført resultat -4.739.627 -1.115.602

  -4.739.627 -1.115.602

 

6. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 112 aktier à nominelt DKK 500.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen fordeles således:
90 aktier á nom. 3.000 kr., 20 aktier á nom. 1.500 kr., 1 aktie á nom. 102.000 kr., 1 aktie á nom. 98.000 kr.

2022 2021

DKK DKK

7. Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 1.430.000 1.530.000

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -1.430.000 -100.000

Hensættelse til udskudt skat 31. december 0 1.430.000

2022 2021

DKK DKK

8. Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -1.361.933 -1.371.474

Finansielle omkostninger 5.660.022 1.255.493

Skat af årets resultat -1.195.077 -100.000

3.103.012 -215.981
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2022 2021

DKK DKK

9. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender -979 16.179

Ændring i andre hensatte forpligtelser -2.168.994 -514.644

Ændring i leverandører mv. -242.053 -79.286

-2.412.026 -577.751

2022 2021

DKK DKK

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 3.534.000 3.912.000

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Miljøstyrelsen, Miljøministeriet: 51 %
Danmarks Jægerforbund: 49 %

Selskabet har indgået forsikringsaftale med Miljøministeriet som via jagttegnsopkrævningen tilbyder de
danske jagttegnsløsere den lovpligtige ansvarsforsikring i forbindelse med jagt jf. omtalen i note 3. Aftalen er
indgået på baggrund af et offentligt udbud og er ophørt pr. 31 marts 2017 i forbindelse med nyt udbud.

2022 2021

DKK DKK

12. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Revisionshonorar 106.000 106.000

  106.000 106.000
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13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jægernes Udviklingsfond af 2023 A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse D.

Selskabet har den 9. december 2022 afleveret sin tilladelse til at drive forsikringsvirksomhed til
Finanstilsynet. Som følge heraf er selskabet ikke længere omfattet af lov om finansiel virksomhed hvilket
betyder at årsrapporten for 2022 er aflagt efter årsregnskabsloven modsat tidligere år, hvor årsrapporterne
var aflagt efter lov om finansiel virksomhed med tilhørende bekendtgørelse om finansielle rapporter for
forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser.

Overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskabsloven har ikke medført ændringer i praksis vedrørende
indregning og måling, men har medført tilpasning af regnskabsposterne til regnskabsposter i
overensstemmelse med årsregnskabslovens skemakrav, ligesom noter mv. er tilpasset bestemmelserne i
årsregnskabsloven. 

Ændringen har således ikke medført ændringer i resultat, egenkapital og balancesum for 2022 eller i
sammenligningstallene for 2021 og tidligere år i forhold til den hidtidige anvendte praksis for indregning og
måling.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelse

Bruttotab

Andre driftsindtægter vedrører indtægter vedrørende afløb af selskabets forsikringsmæssige forpligtelser
vedrørende tidligere indgåede forsikringskontrakter fra 31. marts 2017 og tidligere.

Andre eksterne omkostninger omfatter erhvervelses- og administrationsomkostninger der kan henføres til
regnskabsåret.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
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Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter de i regnskabsåret optjente renter, gevinst og tab ved
udtrækning og salg af obligationer samt kursregulering af værdipapirer.

Såvel realiserede som urealiserede gevinster og -tab ved salg og værdiregulering af værdipapirer indgår i
finansielle indtægter og omkostninger.

Realiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer opgøres som forskellen mellem salgssummen og den
bogførte værdi primo regnskabsåret eller anskaffelsessummen, såfremt de afhændede værdipapirer er
erhvervet i regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat og udskudt skat.

Aktuel skat er beregnet med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke skattepligtige indtægter
og omkostninger samt den del af de vedtægtsmæssige reserver (sikkerhedsfonde), som forfalder til
beskatning. Betalt acontoskat modregnes i skyldig skat ved årets udgang. Overstiger betalt acontoskat den
aktuelle skat, optages den tilgodehavende skat under tilgodehavender.

Udskudt skat er hensat med 22 % af alle tidsmæssige forskelle mellem de regnskabsmæssige og de
skattemæssige værdier. Ved opgørelse af udskudt skat fradrages eventuelle uudnyttede skattemæssige
underskud fra tidligere år.

For den skat, der påhviler ubeskattede sikkerhedsfonde vedtægtsmæssige reserver, foretages hensættelse i
balancen svarende til skat af den andel af reserverne, som forventes at skulle beskattes i nærmeste fremtid og
med hensyntagen til forventede fremtidige underskud som forventes modregnet. Den skat, der herudover
påhviler sikkerhedsfonde, hensættes ikke i balancen, men oplyses i noten vedrørende skat. Alle
vedtægtsmæssige reserver er beskattet i 2022.

Balance

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier,
der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede
salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Finansielle instrumenter indregnes på afregningsdagen. Såfremt afregningsdatoen ligger efter balancedagen,
optages forpligtelsen i balancen svarende til værdien af afregningsprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdi til imødegåelse af forventede tab på baggrund af en individuel vurdering.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter indtægter og udgifter, der er afholdt før balancetidspunktet, men som
vedrører efterfølgende år.

Vedtægtsmæssige reserver

De vedtægtsmæssige reserver omfatter henlæggelser til sikkerhedsfonde som er henlagt i tidligere år da
selskabet fungerede som forsikringsselskab. Henlæggelserne kan alene anvendes til fordel for
forsikringstagerne jf. vedtægtsbestemmelserne og bestemmelserne i lov om finansiel virksomhed.

De vedtægtsmæssige reserver er henlagt af ubeskattede midler og kan kun anvendes efter tilladelse fra
Finanstilsynet. Der kan ikke foretages yderligere henlæggelser til sikkerhedsfonde. I henhold til gældende
skatteregler skal en del af sikkerhedsfondene beskattes, når selskabets forsikringsmæssige forpligtelser
vedrørende erstatninger falder med mere end 10 % i forhold til forpligtelserne pr. 31. marts 1995.

Alle sikkerhedsfonde er beskattet ved udgangen af 2022 i forbindelse med selskabets ophør af
forsikringsdriften.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter selskabets forsikringsmæssige forpligtelser og udgør de beløb, der ved
regnskabsperiodens udløb er hensat til betaling af endnu ikke afviklede erstatninger inklusive tillæg af
risikomargin samt omkostninger som forventes at skulle afholdes i forbindelse med afvikling af
erstatningsforpligtelserne.

Alle forsikringsmæssige forpligtelser er overdraget i 2022 og selskabets forpligtelser som forsikringsselskab
er ophørt i 2022.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver
og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt
afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er
opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den
skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til
den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller
ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på
grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige
indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal
modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld omfatter gæld i forbindelse med genforsikring, anden gæld mv. Gældsforpligtelser måles til amortiseret
kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet,
årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

 
 

 

Noter til årsregnskabet

21


	Ledelsespåtegning
	Revisors erklæring
	Selskabsoplysninger
	Hoved- og nøgletal
	Ledelsesberetning
	Resultatopgørelse
	Balance
	Egenkapitalopgørelse
	Pengestrømsopgørelse
	Noter til årsregnskabet

